
UCHWAŁA NR XXXIX/284/22 
RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nr XXXIV/244/21 z dnia 30 grudnia 2021r. 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz 
U. z 2022r. poz. 559 z późn zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2021r.poz. 305 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy
w Brudzeniu Dużym uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2022 Nr XXXIV/244/21 z dnia 30 grudnia 
2021 r. wprowadza się następujące zmiany 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę  130 000,00 zł   tj. ustala się dochody budżetu w łącznej
kwocie   39 906 733,15 zł.   

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 30 000,00 zł  tj. do kwoty 36 753 427,15 zł

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł tj. do kwoty 3 153 306,00 zł        zgodnie
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik Nr 1 do Uchwały   Budżetowej na rok
2022 pn. „Dochody”

2. Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę  790 000,00 zł  oraz zmniejsza się o kwotę 345 000,00 zł
tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 47 837 968,87 zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 345 000,00 zł   tj. do kwoty 38 070 377,87 zł

2) Wydatki majątkowe  zwiększa się o kwotę 445 000,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę  345 000,00 zł tj. do
kwoty 9 767 591,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały zmieniającym załącznik Nr 2 do
Uchwały Budżetowej na rok 2022 pn. „Wydatki”.

3. Wprowadza się zmiany w przychodach budżetowych na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do
niniejszej Uchwały  zmieniającym załącznik Nr 3 Uchwały Budżetowej pod nazwą „Przychody i rozchody 
w 2022”. 

§ 2. §3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie  7 931 235,72 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4 584 422,72 zł    oraz wolnych
środków w kwocie  3 346 813,00 zł

2. Przychody budżetu w wysokości 8 489 925,72 stanowią: 
1) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5 143 112,72  zł ,  oraz wolne środki w kwocie 3 346 
813,00 zł  przeznacza się  na sfinansowanie deficytu budżetu w kwocie   7 931 235,72 zł  i na rozchody 
w wysokości 558 690,00 zł tj. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytu w wysokości 
558 690,00 zł 

3. Przychody budżetu w wysokości 8 489 925,72 zł rozchody w wysokości 558 690,00 zł  ustala się
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wprowadza się zmiany w załączniku pn” Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych 
i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2022 r” zgodnie z załącznikiem Nr 4  do niniejszej 
uchwały zmieniającym załącznik  Nr 6 Uchwały budżetowej 

§ 4. 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych gminy na zadania inwestycyjne na rok 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16ADAABE-2AFE-486D-A1AE-86FD462EBBD6. Uchwalony Strona 1



2. Wydatki budżetowe  gminy na zadania inwestycyjne na 2022 r po dokonanych zmianach określa 
załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie umów- porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje  w  2022 r 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz 
Wojciech Borowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16ADAABE-2AFE-486D-A1AE-86FD462EBBD6. Uchwalony Strona 2



1 
 

Uzasadnienie 

 

Dochody: 

 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 30 000,00 zł 

Zmiany dotyczą: 

 

 

-Dz 754 R 75412  zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 30 000,00   dotyczy 

pomocy finansowej udzielonej gminie Brudzeń Duży  w formie dotacji celowej na remont 

budynku użytkowanego przez jednostkę OSP w Bądkowie Kościelnym z budżetu 

Województwa Mazowieckiego zgodnie z umową nr W/UMWM-UU/UM/OR/3458/22 z dnia 

08 lipca 2022 r. 

 

 

Zwiększa się plan dochodów  majątkowych w kwocie 100 000,00 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

 

-Dz 754 R 75412  zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 100 000,00   dotyczy 

pomocy finansowej udzielonej gminie Brudzeń Duży  w formie dotacji celowej   na 

dofinansowanie  zakupu nowego średniego  samochodu ratowniczo –gaśniczego ze sprzętem 

ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe z przeznaczeniem na wyposażenie OSP 

Sikórz. Środki pochodzą  z budżetu Województwa Mazowieckiego zgodnie z umową nr 

W/UMWM-UU/UM/OR/4073/22 z dnia 08 lipca 2022 r. 

 

 

Wydatki 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  345 000,00 zł 

Zmiany dotyczą : 

-Dz 600 R 60016 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  230 000,00 zł na bieżące 

utrzymanie dróg gminnych. Źródłem pokrycia wydatków są wolne środki z 2021 r 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16ADAABE-2AFE-486D-A1AE-86FD462EBBD6. Uchwalony Strona 1



2 
 

-Dz 750 R 75075 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 60 000,00 zł na wydatki 

związane z promocją gminy. Źródłem pokrycia wydatków są wolne środki z 2021 r 

-Dz 754 R 75412 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 30 000,00  na remont 

budynku użytkowanego przez jednostkę OSP w Bądkowie Kościelnym. Środki pochodzą  z 

budżetu Województwa Mazowieckiego zgodnie z umową nr W/UMWM-

UU/UM/OR/3458/22 z dnia 08 lipca 2022 r. 

 

-Dz 801 R 80101 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 20 000,00 zł z 

przeznaczeniem na remont sali gimnastycznej w budynku szkoły podstawowej w Siecieniu. 

Źródłem pokrycia wydatków są wolne środki z 2021 r 

-Dz 852 R 85214 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 5 000,00 zł na wypłatę 

zasiłków celowych. Źródłem pokrycia wydatków są wolne środki z 2021 r 

 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 445 000,00 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

 

-Dz 754 R 75412 zwiększa się plan wydatków majątkowych w  kwocie 445 000,00 zł na 

zakup nowego średniego  samochodu ratowniczo –gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-

gaśniczym zamontowanym na stałe z przeznaczeniem na wyposażenie OSP Sikórz w tym: 

środki w kwocie 100 000,00 zł zostały przyznane w formie dotacji celowej z budżetu 

Województwa Mazowieckiego zgodnie z umową nr W/UMWM-UU/UM/OR/4073/22 z dnia 

08 lipca 2022 r., zaś kwota 345 000,00 zł są to  środki własne  pierwotnie zabezpieczone w 

budżecie gminy  na 2022 r w załączniku pn  „Wydatki na zadania inwestycyjne na rok 2022 „. 

Z uwagi na to iż środki te mają być przekazane dla OSP w Sikorzu w formie dotacji celowej 

należało dokonać zmiany klasyfikacji budżetowej  w zakresie paragrafów wydatków środki 

finansowe w kwocie 345 000,00 zł  zostały przeniesione  z § 6060 na §6230 w tym samym 

dziale i rozdziale klasyfikacji budżetowej. 

 

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych w kwocie 345 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16ADAABE-2AFE-486D-A1AE-86FD462EBBD6. Uchwalony Strona 2



3 
 

 

Zmiany dotyczą:  

 

-Dz 754 R 75412 zmniejsza się  plan wydatków majątkowych w kwocie 345 000,00 zł   na  

zadaniu pn „Zakup samochodu dla OSP Sikórz „.Z uwagi na to iż środki te mają być 

przekazane dla OSP w Sikorzu w formie dotacji celowej należało dokonać zmiany 

klasyfikacji budżetowej  w zakresie paragrafów,  środki finansowe w kwocie 345 000,00 zł  

zostały przeniesione z § 6060 na §6230 w tym samym dziale i rozdziale klasyfikacji 

budżetowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16ADAABE-2AFE-486D-A1AE-86FD462EBBD6. Uchwalony Strona 3



Strona 1 z 1

Dochody 2022 r Załącznik Nr 1 do  Uchwały Rady Gminy Nr XXXIX/284/2022 z dnia 14 lipca 2022 r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
754 187 150,87Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 30 000,00 217 150,87

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

187 150,87 0,00 30 000,00 217 150,87

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 10 000,00 0,00 30 000,00 40 000,00

36 723 427,15razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
65 000,00 0,00 0,00 65 000,00

0,00 30 000,00 36 753 427,15

majątkowe
754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 100 000,00 100 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

3 053 306,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 551 502,00 0,00 0,00 1 551 502,00

0,00 100 000,00 3 153 306,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16ADAABE-2AFE-486D-A1AE-86FD462EBBD6. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 39 776 733,15

1 616 502,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 616 502,00

0,00 39 906 733,15130 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16ADAABE-2AFE-486D-A1AE-86FD462EBBD6. Uchwalony Strona 2



Wydatki 2022 r Załącznik Nr 2 do Uchwały  Rady Gminy Nr XXXIX/284/2022 z dnia  14 lipca 2022 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 3 684 293,00 2 699 000,00 2 699 000,00 36 400,00 2 662 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 985 293,00 985 293,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 230 000,00 230 000,00 230 000,00 30 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 914 293,00 2 929 000,00 2 929 000,00 66 400,00 2 862 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 985 293,00 985 293,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 1 850 293,00 1 050 000,00 1 050 000,00 36 400,00 1 013 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 293,00 800 293,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 230 000,00 230 000,00 230 000,00 30 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 080 293,00 1 280 000,00 1 280 000,00 66 400,00 1 213 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 293,00 800 293,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 996 187,00 4 749 107,00 4 408 907,00 3 509 063,00 899 844,00 12 000,00 263 200,00 65 000,00 0,00 0,00 247 080,00 247 080,00 247 080,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 056 187,00 4 809 107,00 4 468 907,00 3 509 063,00 959 844,00 12 000,00 263 200,00 65 000,00 0,00 0,00 247 080,00 247 080,00 247 080,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 170 000,00 170 000,00 170 000,00 50 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 230 000,00 230 000,00 230 000,00 50 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 742 150,87 397 150,87 214 870,87 36 927,87 177 943,00 0,00 182 280,00 0,00 0,00 0,00 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -345 000,00 -345 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 475 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 872 150,87 427 150,87 244 870,87 36 927,87 207 943,00 0,00 182 280,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 541 963,00 196 963,00 181 963,00 34 820,00 147 143,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -345 000,00 -345 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 475 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 671 963,00 226 963,00 211 963,00 34 820,00 177 143,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 15 782 000,00 15 432 000,00 14 936 471,00 11 783 304,00 3 153 167,00 0,00 495 529,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 802 000,00 15 452 000,00 14 956 471,00 11 783 304,00 3 173 167,00 0,00 495 529,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 10 224 673,00 9 874 673,00 9 541 544,00 7 922 184,00 1 619 360,00 0,00 333 129,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 244 673,00 9 894 673,00 9 561 544,00 7 922 184,00 1 639 360,00 0,00 333 129,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 245 415,00 2 245 415,00 1 345 609,00 919 467,35 426 141,65 0,00 899 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 250 415,00 2 250 415,00 1 345 609,00 919 467,35 426 141,65 0,00 904 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

przed zmianą 126 400,00 126 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 131 400,00 131 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 47 392 968,87 37 725 377,87 28 557 350,53 16 909 253,26 11 648 097,27 586 700,00 8 086 327,34 65 000,00 0,00 430 000,00 9 667 591,00 9 517 591,00 3 768 852,00 0,00 150 000,00

zmniejszenie -345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -345 000,00 -345 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 790 000,00 345 000,00 340 000,00 30 000,00 310 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 837 968,87 38 070 377,87 28 897 350,53 16 939 253,26 11 958 097,27 586 700,00 8 091 327,34 65 000,00 0,00 430 000,00 9 767 591,00 9 617 591,00 3 768 852,00 0,00 150 000,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16ADAABE-2AFE-486D-A1AE-86FD462EBBD6. Uchwalony Strona 1



                              

Zwiększenie Zmniejszenie

1 2 3 4 5 6 7

1. Dochody 39 776 733,15 130 000,00 39 906 733,15

2. Wydatki 47 392 968,87 790 000,00 345 000,00 47 837 968,87

3. Wynik budżetu -7 616 235,72 -7 931 235,72

8 174 925,72 8 489 925,72

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952

3.

Pożyczki na finansowanie 
zadań realizowanych
z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 903

4

Przychody jednostek 
samorządu terutorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia  
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach

§ 905 5 143 112,72 5 143 112,72

5 Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5 Prywatyzacja majątku jst § 944

7
Nadwyżka budżetu z lat 
ubiegłych

§ 957

8
Papiery wartościowe 
(obligacje)

§ 931

9 Inne źródła (wolne środki) § 950 3 031 813,00 315 000,00 3 346 813,00

558 690,00 558 690,00

1. Spłaty kredytów § 992 558 690,00 558 690,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych 
na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Przelewy na rachunki lokat § 994

6.
Wykup papierów 
wartościowych (obligacji)

§ 982

7.
Rozchody z tytułu innych 
rozliczeń

§ 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

 Załącznik Nr  3 do Uchwały Rady Gminy Nr XXXIX/284/22

 z dnia 14 lipca 2022 r

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Zmiany Kwota po 
zmianach 2022r.

Klasyfikacja
§

Kwota  2022 r.TreśćLp.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16ADAABE-2AFE-486D-A1AE-86FD462EBBD6. Uchwalony Strona 1



 z dnia  14 lipca 2022r

1 2 3 4 5

Podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych

Nazwa zadania

2 851 85154

Realizacja zadań związanych z profilaktyką uzależnień 
wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy przez podmiot 
wybrany w drodze konursu ofert na podstawie ustawy o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie 22 000,00 22 000,00

3 926 92605

Realizacja zadań związanych z organizowaniem imprez 
sportowych na terenie gminy Brudzeń Duży przez 
stowarzyszenia w drodze konkursu ofert 95 000,00 95 000,00

117 000,00 117 000,00

1 754 75412 Realizacja zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej 445 000,00 445 000,00

445 000,00 445 000,00

117 000,00 445 000,00 562 000,00

2 750 75085 Urząd Gminy Nowy Duninów 8 887,00 8 887,00

3 750 75085 Urząd Miasta Płock 3 113,00 3 113,00

12 000,00 12 000,00

129 000,00 445 000,00 574 000,00

Zmiana Po zmianie

Kwota dotacji - wydatki majątkowe

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji/zadania
Kwota dotacji 
przed zmianą

Zmiana Po zmianie

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji/zadania Kwota dotacji 
przed zmianą

                                        Podmioty zaliczane do sektora finansów publicznych

                                        Podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych

Ogółem wydatki majątkowe

OGÓŁEM WYDATKI

                          Nazwa zadania 

                                                            Nazwa instytucji 

Załącznik Nr  4 do Uchwały

                    Rady Gminy w Brudzeniu Dużym Nr XXXIX/284/22

Ogółem

Lp. Dział

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

Rozdział Nazwa instytucji/zadania

OGÓŁEM

OGÓŁEM

Kwota dotacji

Zmiana Po zmianie
Kwota dotacji 
przed zmianą

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16ADAABE-2AFE-486D-A1AE-86FD462EBBD6. Uchwalony Strona 1



Wydatki na zadania inwestycyjne rok 2022

Dział Rozdzi Przed zmianą Zmiana
010 2 065 696,00

01043 500 000,00
500 000,00
500 000,00

01044 1 565 696,00
1 565 696,00

1 565 696,00

600 778 293,00
60016 593 293,00

573 293,00

38 293,00

30 000,00

130 000,00
15 000,00
30 000,00
30 000,00

300 000,00

20 000,00

20 000,00

60095 185 000,00
100 000,00
100 000,00
85 000,00
70 000,00
15 000,00

700 40 000,00
70007 40 000,00

40 000,00
40 000,00

750 247 080,00
75023 247 080,00

247 080,00

247 080,00
754 345 000,00 -345 000,00

75412 345 000,00 -345 000,00
345 000,00 -345 000,00
345 000,00 -345 000,00

801 350 000,00

80101 350 000,00

350 000,00

350 000,00

900 275 000,00
90005 100 000,00

100 000,00

100 000,00

90015 175 000,00
55 000,00
15 000,00
20 000,00
20 000,00

120 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

921 40 000,00
92109 40 000,00

40 000,00
40 000,00

926 20 000,00
92601 20 000,00

20 000,00
20 000,00

4 161 069,00 -345 000,00

Treść Wartość
Rolnictwo i łowiectwo 2 065 696,00
Infrastruktura wodociągowa wsi 500 000,00

Załącznik Nr. 5 do Uchwały Rady Gminy 

Brudzeń Duży Nr XXXIX/284/22  z dnia  14 

lipca 2022 r

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00
Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Brudzeń 500 000,00
Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 565 696,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 565 696,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy 

Brudzeń Duży
1 565 696,00

Transport i łączność 778 293,00
Drogi publiczne gminne 593 293,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 573 293,00
Projekt -  Przebudowa drogi gminnej ul. Klonowa w 

Brudzeniu Dużym
38 293,00

Projekt budowy chodnika na ulicy Jana Pawła w 

Bądkowie Kościelnym
30 000,00

Projekt budowy chodnika w m. Sikórz i Brudzeń Duży 130 000,00
Projekt budowy drogi w m. Główina 15 000,00
Projekt budowy drogi w m. Murzynowo 30 000,00
Projekt budowy drogi w m. Sobowo 30 000,00
Przebudowa drogi gminnej nr 290330W w miejscowości 

Krzyżanowo, gm Brudzeń Duży - Etap II
300 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zakup i montaż solarnego oświetlenia ulicznego oraz 

modernizacja miejsc postojowych w m. Turza Wielka
20 000,00

Pozostała działalność 185 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00
Projekt budowy mostu w Cierszewie 100 000,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00
Zakup samochodu osobowo-dostawczego dla potrzeb 70 000,00
Zakup wiaty przystankowej w m. Kłobukowo Patrze 15 000,00
Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00
Projekt - Termomodernizacja budynku po byłej Sz.P. w 40 000,00
Administracja publiczna 247 080,00
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 247 080,00
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

247 080,00

Modernizacja sieci komputerowej w Urzędzie Gminy 247 080,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 0,00
Ochotnicze straże pożarne 0,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Zakup samochodu dla OSP Sikórz 0,00
Oświata i wychowanie 350 000,00

Szkoły podstawowe 350 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00
Wykonanie ogrodzenia przy szkole Podstawowej w 

Brudzeniu Dużym i Sikorzu
350 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275 000,00
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00
Modernizacja oświetlenia zewnętrznego w miejscowości 

Brudzeń Duży
100 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 175 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00
Projekt wykonani aoświetlenia ulicznego w Rokiciu 15 000,00
Wykonanie linii oświetlenia uliczengo w m. Siecień 20 000,00

20 000,00

Wykonanie linii oświetlenia ulicznego w sołectwie 20 000,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00
Zakup i montaż lamp solarnego oświetlenia ulicznego 

oraz gablot informacyjnych w sołectwie Krzyżanowo
20 000,00

20 000,00

Zakup i montaż solarnego oświetlenia ulicznego w m. 

Karwosieki Cholewice
20 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00

Zakup i montaż lamp solarnego oświetlenia ulicznego, 

znaków informacyjnych oraz koszy na śmieci dla 
20 000,00

Zakup i montaż lamp solarnego oświetlenia w m. 

Myśliborzyce
20 000,00

Zakup i montaż lampp solarnego oświetlenia ulicznego 

oraz gablot informacyjnych w m. Uniejewo

Razem 3 816 069,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Kultura fizyczna 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
Projekt  budowy boiska w Główinie 20 000,00

Obiekty sportowe 20 000,00

Projekt - Budowa świetlicy wiejskiej w m. Rokicie 40 000,00

Zakup i montaż solarnego oświetlenia ulicznego oraz 

sprzętu nagłaśniającego dla sołectwa Rokicie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16ADAABE-2AFE-486D-A1AE-86FD462EBBD6. Uchwalony Strona 1



wydatki bieżące
wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

754 75412

Dotacja ze Starostwa Powiatowego w Płocku na 
dofinansowanie  środków na zakup sprzętu 
ratowniczego i umundurowania  dla OSP w 

Bądkowie Kościelnym

3 400,00 3 400,00 3 400,00

754 75412

Dotacja ze Starostwa Powiatowego w Płocku na 
dofinansowanie  środków na zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania  dla OSP w  Turzy 
Małej

3 300,00 3 300,00 3 300,00

754 75412

Dotacja ze Starostwa Powiatowego w Płocku na 
dofinansowanie  środków na zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania  dla OSP w  Turzy 
Małej

3 300,00 3 300,00 3 300,00

754 75412

Dotacja z budżetuWojewództwa Mazowieckiego  na  
zakup nowego średniego samochodu ratowniczo- 
gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym 
zamontowanym na stałe  z pzreznaczeniem na 

wyposażenie  OSP Sikórz.

100 000,00 100 000,00 100 000,00

754 75412
Dotacja z budżetuWojewództwa Mazowieckiego  na 
remont budynku użytkowanego przez jednostkę OSP

w Bądkowie Kościelnym
30 000,00 30 000,00 30 000,00

900 90005

Dotacja z budżetuWojewództwa Mazowieckiego  na 
dofinansowanie realizacji zadania pn "Warsztaty 

edukacyjne  dla mieszkańców gminy Brudzeń Duży  
dot. dobrych praktyk w zakresie ochrony powietrza" 

7 500,00 7 500,00 7 500,00

900 90005

Dotacja z budżetuWojewództwa Mazowieckiego  na 
dofinansowanie realizacji zadania pn "Modernizacja 
oświetlenia zewnętrznego w miejscowości Brudzeń 

Duży"

50 000,00 50 000,00 50 000,00

900 90005

Dotacja z budżetuWojewództwa Mazowieckiego  na 
dofinansowanie realizacji zadania pn "Kontrola 

przestrzegania  przepisów uchwały antysmogowej 
na terenie gminy Brudzeń Duży"

3 000,00 3 000,00 3 000,00

921 92109
Dotacja z budżetu Wojewodztwa Mazowieckiego w 
ramach MIASM na realizację zadania pn " Zakup 
wyposażenia świetlicy wiejskiej w m. Suchodół"

10 000,00 10 000,00 10 000,00

600 60016

Dotacja z budżetu Wojewodztwa Mazowieckiego w 
ramach MIASM na realizację zadania pn " Zakup i 

montaż solarnego oświetlenia ulicznego oraz 
modernizacja miejsc postojowych w m. Turza 

Wielka"

10 000,00 10 000,00 10 000,00

900 90015

Dotacja z budżetu Wojewodztwa Mazowieckiego w 
ramach MIASM na realizację zadania pn " Zakup i 
montaż lamp solarnego oświetlenia ulicznego w m. 

Myśliborzyce"

10 000,00 10 000,00 10 000,00

900 90015

Dotacja z budżetu Wojewodztwa Mazowieckiego w 
ramach MIASM na realizację zadania pn " 

Wykonanie linii oświetlenia  ulicznego w m. Siecień 
Rumunki"

10 000,00 10 000,00 10 000,00

900 90015

Dotacja z budżetu Wojewodztwa Mazowieckiego w 
ramach MIASM na realizację zadania pn " Zakup i 

montaż  solarnego  oświetlenia ulicznego oraz 
sprzętu nagłaśniającego dla sołectwa Rokicie"

10 000,00 10 000,00 10 000,00

900 90015

Dotacja z budżetu Wojewodztwa Mazowieckiego w 
ramach MIASM na realizację zadania pn " Zakup i 
montaż  solarnego  oświetlenia ulicznego,znaków 
informacyjnych oraz  koszy na śmieci dla sołectwa  

Strupczewo"

10 000,00 10 000,00 10 000,00

900 90015

Dotacja z budżetu Wojewodztwa Mazowieckiego w 
ramach MIASM na realizację zadania pn " Zakup i 

montaż  solarnego  oświetlenia ulicznego, oraz  
gablot informacyjnych w m. Uniejewo"

10 000,00 10 000,00 10 000,00

900 90015

Dotacja z budżetu Wojewodztwa Mazowieckiego w 
ramach MIASM na realizację zadania pn "  

Wykonanie linii oświetlenia ulicznego w sołectwie 
Winnica"

10 000,00 10 000,00 10 000,00

900 90015

Dotacja z budżetu Wojewodztwa Mazowieckiego w 
ramach MIASM na realizację zadania pn " Zakup i 

montaż  solarnego  oświetlenia ulicznego  w m. 
Karwosieki Cholewice"

10 000,00 10 000,00 10 000,00

900 90015

Dotacja z budżetu Wojewodztwa Mazowieckiego w 
ramach MIASM na realizację zadania pn " Zakup i 

montaż lamp  solarnego  oświetlenia ulicznego, oraz 
gablot informacyjnych w  sołectwie Krzyżanowo"

10 000,00 10 000,00 10 000,00

300 500,00 300 500,00 60 500,00 240 000,00

Załącznik nr 6  do Uchwały Rady Gminy  
Nr  XXXIX/284/22 z dnia  14 lipca 2022 r

Ogółem

Dział Rozdział Nazwa zadania

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem

z tego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16ADAABE-2AFE-486D-A1AE-86FD462EBBD6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6



